
UCHWAŁA NR LVII/394/2023 
RADY GMINY MICHAŁÓW 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transport nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r.                         
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie: 

1) odbioru segregowanych odpadów komunalnych w wysokości 25,00 zł brutto za 120 l, 

2) odbioru niesegregowanych odpadów komunalnych w wysokości 50,00 zł brutto za 120 l. 

§ 2. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie: 

1) opróżniania i transportu nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych                     
w wysokości 25,00 zł brutto za 1 m³, 

2) opróżniania i transportu nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków w wysokości 100,00 zł brutto za 1 m³. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałów. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXI/152/2020 Rady Gminy Michałów z dnia 7 maja 2020 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli  nieruchomości, którzy pozbywają się  z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli, którzy nie są  obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Wleciał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E0094E8-22E6-4F3C-96CC-326213FC5151. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych oraz właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy 
 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) wprowadziła zmiany do trzech aktów prawnych określających 
kształt i sposób funkcjonowania gospodarki wodno-ściekowej w gminie, tj.:  
1) ustawy z  dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. 
zm., dalej: p.w.); 
2)  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.      
Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.; dalej: u.c.p.g.) oraz  
3) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 z późn. zm.; dalej: u.z.z.w.).  
          Jedna z istotniejszych zmian, jakie wprowadziła nowelizacja, to modyfikacja definicji 
nieczystości ciekłych. Jej zakres rozszerzono o ścieki z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków.   
            Nowe rozwiązania prawne wymuszają zmiany legislacyjne w obowiązujących na terenie 
gminy uchwałach (będących aktami prawa miejscowego), w tym wydanych na podstawie art. 6 ust. 
2 u.c.p.g. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E0094E8-22E6-4F3C-96CC-326213FC5151. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



